

Sportschützenverein Lützelsachsen 1932 e. V.

Aufnahmeantrag

Name	Vorname
Geb name	geb. am
in	
Straße / Nr.	
PLZ / Ort	
Telefon	Mobil
E-Mail	Beruf
Nationalität	Staatsangehörigkeit
bewirbt sich um die Aufnahme in den Verein ab	
Der Antragsteller ist bereits Mitglied in einem Schützenverein	
Ja in welchem	
Nein	
Der Antragssteller ist im Besitz einer Waffenbesitz (Bei "Ja" ist eine Kopie der Einträge dem Verein a	
☐ Ja ☐ Nein	

Aufnahmebedingungen

Mit der Aufnahme in den Verein wird ein Aufnahmebeitrag von **50,00** € erhoben. Jugendliche zahlen keinen Aufnahmebeitrag. Der Aufnahmebeitrag ist mit Abgabe des Antrages bei einem Mitglied des Vorstandes zu entrichten. Der Aufnahmebeitrag wird bei Ablehnung des Antrages nicht zurück erstattet. Der Jahresbeitrag für das Aufnahmejahr wird nach Aufnahme in den Verein durch den Vorstand (anteilig 1/12) fällig. Der Jahresbeitrag beträgt **72,00** € für Erwachsene und **36,00** € für Jugendliche, fällig zum 01.03 eines jeden Kalenderjahres. Die Beiträge werden im Lastschriftverfahren eingezogen. Bei Zahlung in bar wird eine Bearbeitungsgebühr von€ **3,00** € fällig.

Über die Aufnahme in den Verein entscheidet der Vorstand. Eine rechtliche Verpflichtung zur Aufnahme besteht seitens des Vereins nicht. Der Antragsteller erhält bei Aufnahme die Vereinssatzung, er verpflichtet sich die Satzung des Vereins zu achten und jeden Schaden vom Verein abzuwenden. Der Antrag ist von dem Antragsteller gewissenhaft auszufüllen und mit den erforderlichen Unterschriften und Anlagen zu versehen.

Der Antragsteller versichert, dass er unbescholten und strafrechtlich bisher nicht in Erscheinung getreten ist.

Zur aktiven Teilnahme am Schießbetrieb muss der Antragsteller das 12. Lebensjahr vollendet haben. Sollte dieses nicht der Fall sein, benötigen wir eine Einverständniserklärung der Eltern und eine Ausnahmegenehmigung durch das Ordnungsamt nach § 36 Abs. 3.1. Waffen VO.

Der Antragsteller verpflichtet sich, dem Verein jede Wohnsitzänderung sowie bei erteilter Einzugsermächtigung der Beiträge jede Änderung der Bankverbindung unverzüglich anzuzeigen: Bei Unterlassung verpflichtet er sich, die entstandenen Kosten zu tragen.

Mit der Unterschrift erkennt der Antragsteller die vorgenannten Bedingungen an.

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Sportschütze	nverein Lützelsachsen 1932 e. V., Zahlungen von meinem Konto
IBAN	BIC
beim Kreditinstitut Zugleich weise ich mein Kreditinsti gezogenen Lastschriften einzulöse	mittels Lastschrift einzuziehen. tut an, den von oben genannten Zahlungsempfänger auf mein Konto en.
	Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des Es gelten hierbei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten
Ort, Datum	Unterschrift Antragssteller
Bei Minderjährigen Unterschrift de	s gesetzlichen Vertreters
Eingangsvermerk:	
Datum,	Unterschrift Schatzmeister
Datum,	Unterschrift Vorstand
Datum,	Unterschrift Schriftführer

Sportschützenverein Lützelsachsen 1932 e. V.; Registergericht Weinheim VR 185 Gläubiger-Identifikationsnummer DE37ZZZ00000429498